[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 24.10.2014 № 542 «Об утверждении

муниципальной программы «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности

на территории Балтайского муниципального

района до 2020 года»
На основании Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 24.10.2014 № 542 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Балтайского муниципального района до 2020 года» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) Раздел «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы дополнить абзацами следующего содержания:

«- выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества;

- организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определение источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами».

2) Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

3) Раздел «Характеристика сферы реализации муниципальной программы» после 17 абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«- выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества;

- организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определение источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами».

4) В разделе «Прогноз конечных результатов муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Балтайского муниципального района до 2020 года» таблицу дополнить строками согласно приложению № 2.

5) В разделе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Балтайского муниципального района до 2020 года»» таблицу дополнить строками согласно приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

И.о.главы администрации

Балтайского муниципального

района

В.А.Коробочкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от  06.02.2017 № 59
	Объемы финансового обеспечения

муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	22013,6
	1977,1
	2621,0
	2875,6
	3200,2
	3472,8
	3771,8
	4095,1

	бюджет района

(прогнозно)
	5912,19
	486,8
	711,66
	763,4
	899,64
	955,19
	1016,17
	1079,33

	внебюджетные источники

(прогнозно)
	16101,41
	1490,3
	1909,34
	2112,2
	2300,56
	2517,61
	2755,63
	3015,77

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

Н.В.Киреева

Приложение № 2

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 06.02.2017  № 59

	Наименование мероприятий
	Конечные результаты
	Срок

	Начала реализации
	Окончание реализации

	Основное мероприятие:

Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества.

	Выявление всех бесхозяйных объектов недвижимого имущества, находящихся на территории Балтайского муниципального района, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества.
	2017
	2020

	Основное мероприятие:

Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определение источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами
	Передача оформленных энергетических объектов в аренду или в собственность эксплуатирующих организаций и предприятий разных форм собственности
	2017
	2020

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

Н.В.Киреева

Приложение № 3

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от  06.02.2017 № 59

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель,

участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

всего, тыс. руб.

(прогнозно)
	в том числе по годам реализации,

тыс. руб. (прогнозно)

	2017
	2018
	2019
	2020

	Основное мероприятие:

Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества.
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района,

отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балтайского муниципального района

администрации муниципальных образований (по согласованию)
	Местный бюджет
	240
	60
	60
	60
	60

	Основное мероприятие:

Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определение источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балтайского муниципального района,

отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района,

администрации муниципальных образований (по согласованию)

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

Н.В.Киреева
от 06.02.2017 № 59